
REGISTRO GENERALE N. 1706 del 31/12/2020 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE V - SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1706 del 31/12/2020 

Determina del Responsabile di Settore N. 213 del 24/12/2020 

PROPOSTA N. 1983 del 22/12/2020 

 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER L'ACQUISTO DI  CARTONCINI AUGURALI PRESSO 

LA TIPOGRAFIA ANGOLANA SRL. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

 

Visto lo statuto comunale; 

 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Visto il decreto sindacale n. 5 del 17 gennaio 2020 di conferimento alla sottoscritta 

dell'incarico di Responsabile del Settore V^ - Demografico; 

 

Verificato che non sussistono a proprio carico situazioni di conflitto di interessi, ai sensi 

dell’art. 53, comma 14, del D.Lgs. 165/2001, come modificato dalla Legge n. 190/2012); 

 

Considerato che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 41 in data 05.10.2020, dichiarata immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2020-2022; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 17 in data 07.02.2019, dichiarata immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 42 in data 5.10.2020, dichiarata immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2022; 

 

Visti gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che 

contengono la disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1706 del 31/12/2020 

Visti gli articoli 182 e 184 del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in merito alle 

regole per la gestione della fase di liquidazione della spesa; 

 

Dato atto che si rende necessario procedere all’impegno e contestuale liquidazione della 

somma di € 146,40 in favore della Tipografia Angolana S.r.l. per la fornitura di cartoncini 

augurali e relative buste  stampa a colori; 

 

Ritenuto altresì di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del 

bilancio, con imputazione all’esercizio nel quale l’obbligazione è esigibile; 

 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Capitolo 1332.19 – esercizio 

finanziario 2020, sufficientemente capiente; 

 

Considerato che occorre effettuare impegno di spesa per la somma di € 146,40 sul capitolo 

1332 articolo 19, sufficientemente capiente; 

 

Vista la fattura FATTPA n. 837 del 18 dicembre 2020 dell’importo di € 146,40; 

 

Dato Atto che il C.I.G. è il seguente: CIG Z382FF2A29; 

 

Vista la regolarità del DURC richiesta richiesto con prot. INPS_22403776 del 25/08/2020 e 

con scadenza il 23/12/2020; 

 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, 

in merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ritenuta la propria competenza in merito; 

 
D E T E R M I N A 

 

1. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono 

esigibili, relativamente alla sola annualità 2020: 

 
Eserc. Finanz. 2020   
Cap./Art. 2020/1332.19 Descrizione “Altre spese per servizi - TEATRO, 

ATTIVITA' CULTURALI” 

 

Imp./Pren. n.  Importo € 146,40 (IVA inclusa)  

SIOPE 1332 CIG Z382FF2A29  CUP 

Creditore 

TIPOGRAFIA ANGOLANA SRL  

Via Lungofino, 7 – 65013 Città Sant’Angelo (PE)                                                       

Codice Fiscale:  -  Partita IVA: 01885370682 

 

 

necessarie per l’acquisto di cartoncini augurali, unitamente alle buste, utilizzati dall’URP in 

occasione delle festività natalizie; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1706 del 31/12/2020 

 

2. di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore della Tipografia 

Angolana srl, a saldo della fattura n. FATTPA 837 del 18 dicembre 2020 dell’importo di € 

146,40, mediante bonifico bancario sul conto -OMISSIS---------------------------------------------------

--------------------------OMISSIS---------------------------------------------------------------------------, dando atto 

che la spesa complessiva risulta impegnata all'intervento 1050203 (codice SIOPE 1332),  

Cap. 2020/1332/19 denominato "Altre spese per servizi - TEATRO, ATTIVITA' 

CULTURALI." - Impegno  2020/996/1 " - Impegno  assunto con la presente determina; 

 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale dell’Ente 

nell’apposita sezione dedicata alla “Trasparenza Amministrativa” ai sensi del D.Lgs. 

14/03/2013, n. 33. 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. 

Lgs. n. 267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento comportando impegno di spesa, sarà sottoposto al controllo contabile da 

parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto 

di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente 

determinazione come parte integrante e sostanziale. 

 

 
 

 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1983 del 22/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   CROCETTA FRANCA in data 24/12/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1983 del 22/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti Importo 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1706 del 31/12/2020 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 1332 11117 1 05 02 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
146,40 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2020 3140 1 11117 --------- OMISSIS --------- 146,40 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  DE BERARDINIS STEFANIA il 

31/12/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2354 

Il 31/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1706 del 31/12/2020 con oggetto: 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER L'ACQUISTO DI  CARTONCINI AUGURALI PRESSO LA 

TIPOGRAFIA ANGOLANA SRL. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  CROCETTA FRANCA il 31/12/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


